

Obiectivul: Reabilitarea si amenajarea trotuarelor pe teren cu nr. cad. 4301225.123, or. Falesti, str. Stefan cel Mare

Deviz local Nr. 1

Intocmit in preturi curente 2026-03-19

Valoarea de deviz 2 490 295,34 (Lei)

Obiectul: 1. Tronson 1						
Devizul: 1.1. Demontari						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1.1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic / Demontare asfalt gr.=5cm	m3	11,8250	189,84	2 244,84
					151,36	1 789,83
1.1.2	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m / Decapare substrat asflat din pietris	100 m3	0,2360	2 407,97	568,28
					0,00	0,00
1.1.3	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton / Demontare bordura	m	195,0000	49,19	9 592,44
					49,19	9 592,44
1.1.4	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m / Incarcare deseuri	100 m3	0,4440	2 408,02	1 069,16
					0,00	0,00
1.1.5	Tsl50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	78,6800	103,20	8 119,76
					0,00	0,00

Total manopera (ore)	120,3200
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		21 594,48
Asigurari sociale	24,0000%	2 731,74
Total		24 326,22
Cheltuieli de transport	7,0000%	0,00
Total		24 326,22
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	0,00
Total		24 326,22
Cheltuieli de regie	12,5000%	3 040,78
Total		27 367,00
Beneficiu de deviz	4,0000%	1 094,68

Total Deviz fara TVA	28 461,68
----------------------	-----------

Obiectul: 1. Tronson 1						
Devizul: 1.2. Trotuar tip A						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.2.1	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100 m2	2,2150	1 469,94	3 255,92
					854,24	1 892,14
1.2.2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta marca M400 fr.20-40mm gr.=100mm	m3	22,1500	568,72	12 597,13
					93,65	2 074,44
1.2.3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta marca M400 fr.5-20mm gr.=50mm	m3	11,1000	568,72	6 312,79
					93,65	1 039,56
1.2.4	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 200x100x60mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / se aplica coeficient	m2	221,5000	322,41	71 414,14

		k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grosimea de 70 mm			98,76	21 875,87
--	--	---	--	--	-------	-----------

Total manopera (ore)	284,1650
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		93 579,98
Asigurari sociale	24,0000%	6 451,68
Total		100 031,66
Cheltuieli de transport	7,0000%	4 198,59
Total		104 230,25
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	1 199,60
Total		105 429,85
Cheltuieli de regie	12,5000%	13 178,73
Total		118 608,58
Beneficiu de deviz	4,0000%	4 744,35

Total Deviz fara TVA	123 352,93
-----------------------------	-------------------

Obiectul: 1. Tronson 1

Devizul: 1.3. Trotuar tip B

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.3.1	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100 m2	0,1500	1 470,00	220,50
					854,27	128,14
1.3.2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta marca M400 fr.20-40mm gr.=100mm	m3	1,5000	568,73	853,09
					93,65	140,48
1.3.3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta marca M400 fr.5-20mm gr.=50mm	m3	0,7500	568,72	426,54
					93,65	70,24
1.3.4	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 200x100x60mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / se aplica coeficient k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grosimea de 70 mm	m2	15,0000	359,42	5 391,28
					98,76	1 481,44

Total manopera (ore)	19,2420
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		6 891,41
Asigurari sociale	24,0000%	436,87
Total		7 328,28
Cheltuieli de transport	7,0000%	323,15
Total		7 651,43
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	92,33
Total		7 743,76
Cheltuieli de regie	12,5000%	967,98
Total		8 711,74
Beneficiu de deviz	4,0000%	348,47

Total Deviz fara TVA	9 060,21
-----------------------------	-----------------

Obiectul: 1. Tronson 1

Devizul: 1.4. Suprafata inverzita

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.4.1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu	100	0,2560	1 350,00	345,60

		ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	m3		0,00	0,00
1.4.2	Tsl50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	43,4350	103,20	4 482,48
					0,00	0,00
1.4.3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,2560	435,12	111,39
					34,06	8,72
1.4.4	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	255,5000	10,41	2 658,73
					10,41	2 658,73
1.4.5	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100 m2	2,5550	851,97	2 176,79
					455,97	1 165,01
1.4.6	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100 m2	2,5550	272,53	696,31
					62,43	159,52

Total manopera (ore)	42,1986
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		10 471,30
Asigurari sociale	24,0000%	958,08
Total		11 429,38
Cheltuieli de transport	7,0000%	80,81
Total		11 510,19
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	23,09
Total		11 533,28
Cheltuieli de regie	12,5000%	1 441,66
Total		12 974,94
Beneficiu de deviz	4,0000%	518,99

Total Deviz fara TVA	13 493,93
-----------------------------	------------------

Obiectul: 1. Tronson 1						
Devizul: 1.5. Borduri						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.5.1	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura 100x20x10 pe beton C8/10	m	195,0000	187,12	36 488,35
					28,38	5 534,10

Total manopera (ore)	58,5000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		36 488,35
Asigurari sociale	24,0000%	1 328,18
Total		37 816,53
Cheltuieli de transport	7,0000%	2 166,80
Total		39 983,33
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	619,09
Total		40 602,42
Cheltuieli de regie	12,5000%	5 075,31
Total		45 677,73
Beneficiu de deviz	4,0000%	1 827,11

Total Deviz fara TVA	47 504,84
-----------------------------	------------------

Obiectul: 1. Tronson 1						
Devizul: 1.6. Diverse						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul

1	2	3	4	5	6	7
1.6.1	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	3,0000	493,75 118,25	1 481,25 354,75

Total manopera (ore)	3,7500
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	1 481,25
Asigurari sociale	24,0000% 85,14
Total	1 566,39
Cheltuieli de transport	7,0000% 78,86
Total	1 645,25
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000% 22,53
Total	1 667,78
Cheltuieli de regie	12,5000% 208,48
Total	1 876,26
Beneficiu de deviz	4,0000% 75,06

Total Deviz fara TVA	1 951,32
-----------------------------	-----------------

Obiectul: 2. Tronson 2

Devizul: 2.1. Demontari

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1.1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic / Demontare asfalt gr.=5cm	m3	17,8300	189,84 151,36	3 384,80 2 698,75
2.1.2	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m / Decapare substrat asflat din pietris	100 m3	0,3560	2 407,98 0,00	857,24 0,00
2.1.3	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton / Demontare bordura	m	293,0000	49,19 49,19	14 413,26 14 413,26
2.1.4	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m / Incarcare deseuri	100 m3	0,6670	2 407,98 0,00	1 606,12 0,00
2.1.5	Tsl50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	118,0000	103,20 0,00	12 177,60 0,00

Total manopera (ore)	180,8880
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	32 439,02
Asigurari sociale	24,0000% 4 106,88
Total	36 545,90
Cheltuieli de transport	7,0000% 0,00
Total	36 545,90
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000% 0,00
Total	36 545,90
Cheltuieli de regie	12,5000% 4 568,24
Total	41 114,14
Beneficiu de deviz	4,0000% 1 644,57

Total Deviz fara TVA	42 758,71
-----------------------------	------------------

Obiectul: 2. Tronson 2

Devizul: 2.2. Trotuar tip A

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total

1	2	3	4	5	Incl. salariul	Incl. salariul
					6	7
2.2.1	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100 m2	3,5650	1 469,94	5 240,33
					854,24	3 045,36
2.2.2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta marca M400 fr.20-40mm gr.=100mm	m3	35,6500	568,72	20 274,84
					93,65	3 338,77
2.2.3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta marca M400 fr.5-20mm gr.=50mm	m3	17,8250	568,72	10 137,46
					93,65	1 669,39
2.2.4	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 200x100x40mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / se aplica coeficient k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grosimea de 70 mm	m2	356,5000	322,41	114 939,67
					98,76	35 208,80

Total manopera (ore)	457,3183
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		150 592,30
Asigurari sociale	24,0000%	10 382,96
Total		160 975,26
Cheltuieli de transport	7,0000%	6 756,67
Total		167 731,93
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	1 930,48
Total		169 662,41
Cheltuieli de regie	12,5000%	21 207,80
Total		190 870,21
Beneficiu de deviz	4,0000%	7 634,81

Total Deviz fara TVA	198 505,02
-----------------------------	-------------------

Obiectul: 2. Tronson 2

Devizul: 2.3. Suprafata inverzita

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.3.1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,5360	1 350,00	723,60
					0,00	0,00
2.3.2	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	91,0400	103,20	9 395,32
					0,00	0,00
2.3.3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,5360	435,11	233,22
					34,07	18,26
2.3.4	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	535,5000	10,41	5 572,41
					10,41	5 572,41
2.3.5	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%.	100 m2	5,3550	851,97	4 562,31
					455,97	2 441,73
2.3.6	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna.	100 m2	5,3550	272,53	1 459,41
					62,44	334,34

Total manopera (ore)	88,4434
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		21 946,27
Asigurari sociale	24,0000%	2 008,02
Total		23 954,29
Cheltuieli de transport	7,0000%	169,36
Total		24 123,65
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	48,39
Total		24 172,04

Cheltuieli de regie	12,5000%	3 021,52
Total		27 193,56
Beneficiu de deviz	4,0000%	1 087,74

Total Deviz fara TVA		28 281,30
-----------------------------	--	------------------

Obiectul: 2. Tronson 2

Devizul: 2.4. Borduri

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.4.1	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura 100x20x10 pe beton C8/10	m	293,0000	187,12	54 826,09
					28,38	8 315,34

Total manopera (ore)	87,9000
-----------------------------	----------------

Total greutate materiale (tone)	0,0000
--	---------------

Total		54 826,09
Asigurari sociale	24,0000%	1 995,68
Total		56 821,77
Cheltuieli de transport	7,0000%	3 255,75
Total		60 077,52
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	930,22
Total		61 007,74
Cheltuieli de regie	12,5000%	7 625,97
Total		68 633,71
Beneficiu de deviz	4,0000%	2 745,35

Total Deviz fara TVA	71 379,06
-----------------------------	------------------

Obiectul: 2. Tronson 2

Devizul: 2.5. Diverse

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.5.1	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	4,0000	493,75	1 975,00
					118,25	473,00

Total manopera (ore)	5,0000
-----------------------------	---------------

Total greutate materiale (tone)	0,0000
--	---------------

Total		1 975,00
Asigurari sociale	24,0000%	113,52
Total		2 088,52
Cheltuieli de transport	7,0000%	105,14
Total		2 193,66
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	30,04
Total		2 223,70
Cheltuieli de regie	12,5000%	277,97
Total		2 501,67
Beneficiu de deviz	4,0000%	100,06

Total Deviz fara TVA	2 601,73
-----------------------------	-----------------

Obiectul: 3. Tronson 3

Devizul: 3.1. Demontari

--	--	--	--	--	--	--

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1.1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic / Demontare asfalt gr.=5cm	m3	4,4500	189,84	844,77
					151,36	673,55
3.1.2	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m / Decapare substrat asflat din pietris	100 m3	0,0890	2 408,09	214,32
					0,00	0,00
3.1.3	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton / Demontare bordura	m	105,0000	49,19	5 165,16
					49,19	5 165,16
3.1.4	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m / Incarcare deseuri	100 m3	0,1810	2 407,96	435,84
					0,00	0,00
3.1.5	Tsl50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	31,6000	103,20	3 261,12
					0,00	0,00

Total manopera (ore)	61,7200
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		9 921,21
Asigurari sociale	24,0000%	1 401,29
Total		11 322,50
Cheltuieli de transport	7,0000%	0,00
Total		11 322,50
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	0,00
Total		11 322,50
Cheltuieli de regie	12,5000%	1 415,31
Total		12 737,81
Beneficiu de deviz	4,0000%	509,51

Total Deviz fara TVA	13 247,32
-----------------------------	------------------

Obiectul: 3. Tronson 3
Devizul: 3.2. Trotuar tip A

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.2.1	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100 m2	0,8900	1 469,93	1 308,24
					854,24	760,27
3.2.2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta marca M400 fr.20-40mm gr.=100mm	m3	8,9000	568,72	5 061,60
					93,65	833,52
3.2.3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta marca M400 fr.5-20mm gr.=50mm	m3	4,4500	568,72	2 530,81
					93,65	416,76
3.2.4	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 200x100x40mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / se aplica coeficient k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grosimea de 70 mm	m2	89,0000	322,41	28 694,60
					98,76	8 789,85

Total manopera (ore)	114,1692
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		37 595,25
Asigurari sociale	24,0000%	2 592,10
Total		40 187,35
Cheltuieli de transport	7,0000%	1 686,80
Total		41 874,15

Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	481,94
Total		42 356,09
Cheltuieli de regie	12,5000%	5 294,51
Total		47 650,60
Beneficiu de deviz	4,0000%	1 906,02

Total Deviz fara TVA		49 556,62
-----------------------------	--	------------------

Obiectul: 3. Tronson 3

Devizul: 3.3. Suprafata inverzita

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.3.1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,1930	1 350,16	260,58
					0,00	0,00
3.3.2	Tsl50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	33,0000	103,20	3 405,60
					0,00	0,00
3.3.3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,1930	435,13	83,98
					34,04	6,57
3.3.4	Tsh05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	193,5000	10,41	2 013,56
					10,41	2 013,56
3.3.5	Tsh09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100 m2	1,9350	851,97	1 648,57
					455,97	882,31
3.3.6	Tsh12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna.	100 m2	1,9350	272,53	527,35
					62,43	120,81

Total manopera (ore)	31,9583
-----------------------------	----------------

Total greutate materiale (tone)	0,0000
--	---------------

Total		7 939,64
Asigurari sociale	24,0000%	725,58
Total		8 665,22
Cheltuieli de transport	7,0000%	61,20
Total		8 726,42
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	17,49
Total		8 743,91
Cheltuieli de regie	12,5000%	1 092,99
Total		9 836,90
Beneficiu de deviz	4,0000%	393,48

Total Deviz fara TVA	10 230,38
-----------------------------	------------------

Obiectul: 3. Tronson 3

Devizul: 3.4. Borduri

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.4.1	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura 100x20x10 pe beton C8/10	m	105,0000	187,12	19 647,58
					28,38	2 979,90

Total manopera (ore)	31,5000
-----------------------------	----------------

Total greutate materiale (tone)	0,0000
--	---------------

Total		19 647,58
Asigurari sociale	24,0000%	715,18
Total		20 362,76

Cheltuieli de transport	7,0000%	1 166,74
Total		21 529,50
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	333,35
Total		21 862,85
Cheltuieli de regie	12,5000%	2 732,86
Total		24 595,71
Beneficiu de deviz	4,0000%	983,83

Total Deviz fara TVA	25 579,54
-----------------------------	------------------

Obiectul: 3. Tronson 3

Devizul: 3.5. Diverse

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.5.1	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	1,0000	493,75	493,75
					118,25	118,25

Total manopera (ore)	1,2500
-----------------------------	---------------

Total greutate materiale (tone)	0,0000
--	---------------

Total		493,75
Asigurari sociale	24,0000%	28,38
Total		522,13
Cheltuieli de transport	7,0000%	26,29
Total		548,42
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	7,51
Total		555,93
Cheltuieli de regie	12,5000%	69,49
Total		625,42
Beneficiu de deviz	4,0000%	25,02

Total Deviz fara TVA	650,44
-----------------------------	---------------

Obiectul: 4. Tronson 4

Devizul: 4.1. Demontari

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
4.1.1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic / Demontare asfalt gr.=5cm	m3	14,8500	189,83	2 819,02
					151,36	2 247,70
4.1.2	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m / Decapare substrat asflat din pietris	100 m3	0,2970	2 407,95	715,16
					0,00	0,00
4.1.3	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton / Demontare bordura	m	332,0000	49,19	16 331,74
					49,19	16 331,74
4.1.4	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m / Incarcare deseuri	100 m3	0,5960	2 407,99	1 435,16
					0,00	0,00
4.1.5	Tsl50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	104,5300	103,20	10 787,48
					0,00	0,00

Total manopera (ore)	196,4000
-----------------------------	-----------------

Total greutate materiale (tone)	0,0000
--	---------------

Total		32 088,56
Asigurari sociale	24,0000%	4 459,07

Total		36 547,63
Cheltuieli de transport	7,0000%	0,00
Total		36 547,63
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	0,00
Total		36 547,63
Cheltuieli de regie	12,5000%	4 568,45
Total		41 116,08
Beneficiu de deviz	4,0000%	1 644,64

Total Deviz fara TVA	42 760,72
-----------------------------	------------------

Obiectul: 4. Tronson 4						
Devizul: 4.2. Trotuar tip A						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
4.2.1	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100 m2	2,9700	1 469,94	4 365,72
					854,24	2 537,09
4.2.2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta marca M400 fr.20-40mm gr.=100mm	m3	29,7000	568,72	16 890,96
					93,65	2 781,52
4.2.3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta marca M400 fr.5-20mm gr.=50mm	m3	14,8500	568,72	8 445,47
					93,65	1 390,76
4.2.4	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 200x100x40mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / se aplica coeficient k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grosimea de 70 mm	m2	297,0000	322,41	95 756,15
					98,76	29 332,43

Total manopera (ore)	380,9916
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		125 458,30
Asigurari sociale	24,0000%	8 650,03
Total		134 108,33
Cheltuieli de transport	7,0000%	5 628,97
Total		139 737,30
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	1 608,28
Total		141 345,58
Cheltuieli de regie	12,5000%	17 668,20
Total		159 013,78
Beneficiu de deviz	4,0000%	6 360,55

Total Deviz fara TVA	165 374,33
-----------------------------	-------------------

Obiectul: 4. Tronson 4						
Devizul: 4.3. Suprafata inverzita						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
4.3.1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,6000	1 350,00	810,00
					0,00	0,00
4.3.2	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	102,0000	103,20	10 526,40
					0,00	0,00
4.3.3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,6000	435,12	261,07
					34,05	20,43
4.3.4	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi	m2	600,0000	10,41	6 243,60

		de 10 cm grosime			10,41	6 243,60
4.3.5	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100 m2	6,0000	851,97	5 111,83
					455,97	2 735,83
4.3.6	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna.	100 m2	6,0000	272,54	1 635,22
					62,44	374,62

Total manopera (ore)	99,0960
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		24 588,12
Asigurari sociale	24,0000%	2 249,88
Total		26 838,00
Cheltuieli de transport	7,0000%	189,76
Total		27 027,76
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	54,22
Total		27 081,98
Cheltuieli de regie	12,5000%	3 385,25
Total		30 467,23
Beneficiu de deviz	4,0000%	1 218,70

Total Deviz fara TVA	31 685,93
-----------------------------	------------------

Obiectul: 4. Tronson 4						
Devizul: 4.4. Borduri						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
4.4.1	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura 100x20x10 pe beton C8/10	m	332,0000	187,12	62 123,76
					28,38	9 422,16

Total manopera (ore)	99,6000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		62 123,76
Asigurari sociale	24,0000%	2 261,32
Total		64 385,08
Cheltuieli de transport	7,0000%	3 689,11
Total		68 074,19
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	1 054,03
Total		69 128,22
Cheltuieli de regie	12,5000%	8 641,03
Total		77 769,25
Beneficiu de deviz	4,0000%	3 110,77

Total Deviz fara TVA	80 880,02
-----------------------------	------------------

Obiectul: 4. Tronson 4						
Devizul: 4.5. Diverse						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
4.5.1	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	1,0000	493,75	493,75
					118,25	118,25

Total manopera (ore)	1,2500
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		493,75
Asigurari sociale	24,0000%	28,38
Total		522,13
Cheltuieli de transport	7,0000%	26,29
Total		548,42
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	7,51
Total		555,93
Cheltuieli de regie	12,5000%	69,49
Total		625,42
Beneficiu de deviz	4,0000%	25,02

Total Deviz fara TVA	650,44
-----------------------------	---------------

Obiectul: 5. Tronson 5

Devizul: 5.1. Demontari

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
5.1.1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic / Demontare asfalt gr.=5cm	m3	6,9500	189,83	1 319,30
					151,36	1 051,95
5.1.2	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m / Decapare substrat asflat din pietris	100 m3	13,9000	2 408,00	33 471,20
					0,00	0,00
5.1.3	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton / Demontare bordura	m	225,0000	49,19	11 068,20
					49,19	11 068,20
5.1.4	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m / Incarcare deseuri	100 m3	0,3100	2 408,00	746,48
					0,00	0,00
5.1.5	Tsl50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	53,8800	103,20	5 560,40
					0,00	0,00

Total manopera (ore)	128,1200
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		52 165,58
Asigurari sociale	24,0000%	2 908,84
Total		55 074,42
Cheltuieli de transport	7,0000%	0,00
Total		55 074,42
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	0,00
Total		55 074,42
Cheltuieli de regie	12,5000%	6 884,30
Total		61 958,72
Beneficiu de deviz	4,0000%	2 478,34

Total Deviz fara TVA	64 437,06
-----------------------------	------------------

Obiectul: 5. Tronson 5

Devizul: 5.2. Trotuar tip A

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
5.2.1	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100 m2	1,1700	1 469,94	1 719,83
					854,24	999,46
5.2.2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta marca M400 fr.20-40mm gr.=100mm	m3	11,7000	568,72	6 654,02
					93,65	1 095,75
5.2.3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta marca M400 fr.5-20mm	m3	5,8500	568,72	3 327,01

		gr.=50mm			93,65	547,88
5.2.4	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 200x100x40mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / se aplica coeficient k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grosimea de 70 mm	m2	117,0000	322,41	37 722,13
					98,76	11 555,21

Total manopera (ore)	150,0876
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		49 422,99
Asigurari sociale	24,0000%	3 407,59
Total		52 830,58
Cheltuieli de transport	7,0000%	2 217,47
Total		55 048,05
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	633,56
Total		55 681,61
Cheltuieli de regie	12,5000%	6 960,21
Total		62 641,82
Beneficiu de deviz	4,0000%	2 505,68

Total Deviz fara TVA	65 147,50
-----------------------------	------------------

Obiectul: 5. Tronson 5

Devizul: 5.3. Trotuar tip B

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
5.3.1	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rului compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100 m2	0,2200	1 469,91	323,38
					854,23	187,93
5.3.2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta marca M400 fr.20-40mm gr.=100mm	m3	2,2000	568,72	1 251,18
					93,65	206,04
5.3.3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta marca M400 fr.5-20mm gr.=50mm	m3	1,1000	568,73	625,60
					93,65	103,02
5.3.4	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 200x100x60mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / se aplica coeficient k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grosimea de 70 mm	m2	22,0000	359,42	7 907,21
					98,76	2 172,78

Total manopera (ore)	28,2216
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		10 107,37
Asigurari sociale	24,0000%	640,74
Total		10 748,11
Cheltuieli de transport	7,0000%	473,95
Total		11 222,06
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	135,41
Total		11 357,47
Cheltuieli de regie	12,5000%	1 419,68
Total		12 777,15
Beneficiu de deviz	4,0000%	511,08

Total Deviz fara TVA	13 288,23
-----------------------------	------------------

Obiectul: 5. Tronson 5

Devizul: 5.4. Suprafata inverzita

Nr.	Simbol	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate	Valoarea de deviz (Lei)
-----	--------	-----------------------	------	-----------	-------------------------

	norme si Cod resurse			conform datelor din proiect	Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	Incl. salariul	Incl. salariul
5.4.1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,3950	1 350,08	533,28
					0,00	0,00
5.4.2	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	67,1500	103,20	6 929,88
					0,00	0,00
5.4.3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,3950	435,11	171,87
					34,05	13,45
5.4.4	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	395,0000	10,41	4 110,37
					10,41	4 110,37
5.4.5	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%.	100 m2	3,9500	851,97	3 365,29
					455,97	1 801,09
5.4.6	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna.	100 m2	3,9500	272,54	1 076,52
					62,44	246,62

Total manopera (ore)	65,2382
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		16 187,21
Asigurari sociale	24,0000%	1 481,17
Total		17 668,38
Cheltuieli de transport	7,0000%	124,92
Total		17 793,30
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	35,69
Total		17 828,99
Cheltuieli de regie	12,5000%	2 228,63
Total		20 057,62
Beneficiu de deviz	4,0000%	802,31

Total Deviz fara TVA	20 859,93
-----------------------------	------------------

Obiectul: 5. Tronson 5

Devizul: 5.5. Restabilire asfalt rutier

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
5.5.1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	26,0000	34,93	908,17
					27,43	713,28
5.5.2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic / Demontare asfalt b=300	m3	0,7800	189,85	148,08
					151,36	118,06
5.5.3	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,0350	12 776,00	447,16
					575,14	20,13
5.5.4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	7,7000	103,20	794,64
					0,00	0,00
5.5.5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta marca M400 fr.5-20mm gr.=150mm	m3	1,1700	568,73	665,41
					93,66	109,58
5.5.6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0500	14 282,60	714,13
					0,00	0,00
5.5.7	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	7,8000	318,78	2 486,46
					15,14	118,06
5.5.8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0830	14 284,22	1 185,59
					0,00	0,00
5.5.9	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	7,8000	232,07	1 810,17
					11,35	88,55

Total manopera (ore)	12,3431
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		9 159,81
Asigurari sociale	24,0000%	280,24
Total		9 440,05
Cheltuieli de transport	7,0000%	448,82
Total		9 888,87
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	128,23
Total		10 017,10
Cheltuieli de regie	12,5000%	1 252,14
Total		11 269,24
Beneficiu de deviz	4,0000%	450,77

Total Deviz fara TVA	11 720,01
-----------------------------	------------------

Obiectul: 5. Tronson 5

Devizul: 5.6. Borduri

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
5.6.1	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura 100x20x10 pe beton C8/10	m	200,0000	187,12	37 423,95
					28,38	5 676,00
5.6.2	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm / Bordura 100x30x15 pe beton C8/10	m	26,0000	274,38	7 133,82
					55,81	1 451,16

Total manopera (ore)	75,3400
-----------------------------	----------------

Total greutate materiale (tone)	0,0000
--	---------------

Total		44 557,77
Asigurari sociale	24,0000%	1 710,52
Total		46 268,29
Cheltuieli de transport	7,0000%	2 620,14
Total		48 888,43
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	748,61
Total		49 637,04
Cheltuieli de regie	12,5000%	6 204,63
Total		55 841,67
Beneficiu de deviz	4,0000%	2 233,67

Total Deviz fara TVA	58 075,34
-----------------------------	------------------

Obiectul: 6. Tronson 6a

Devizul: 6.1. Demontari

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
6.1.1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic / Demontare asfalt gr.=5cm	m3	6,6000	189,84	1 252,96
					151,36	998,98
6.1.2	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m / Decapare substrat asflat din pietris	100 m3	0,1320	2 407,88	317,84
					0,00	0,00
6.1.3	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton / Demontare bordura	m	147,0000	49,19	7 231,22
					49,19	7 231,22
6.1.4	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m / Incarcare deseuri	100 m3	0,2640	2 408,03	635,72
					0,00	0,00
6.1.5	Tsl50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	46,4100	103,20	4 789,52
					0,00	0,00

Total manopera (ore)	87,0000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		14 227,26
Asigurari sociale	24,0000%	1 975,25
Total		16 202,51
Cheltuieli de transport	7,0000%	0,00
Total		16 202,51
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	0,00
Total		16 202,51
Cheltuieli de regie	12,5000%	2 025,31
Total		18 227,82
Beneficiu de deviz	4,0000%	729,12

Total Deviz fara TVA	18 956,94
-----------------------------	------------------

Obiectul: 6. Tronson 6a

Devizul: 6.2. Trotuar tip A

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
6.2.1	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100 m2	1,3200	1 469,93	1 940,31
					854,23	1 127,59
6.2.2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta marca M400 fr.20-40mm gr.=100mm	m3	13,2000	568,72	7 507,08
					93,65	1 236,23
6.2.3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta marca M400 fr.5-20mm gr.=50mm	m3	6,6000	568,72	3 753,55
					93,65	618,12
6.2.4	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 200x100x40mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / se aplica coeficient k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grosimea de 70 mm	m2	132,0000	322,41	42 558,29
					98,76	13 036,64

Total manopera (ore)	169,3296
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		55 759,23
Asigurari sociale	24,0000%	3 844,46
Total		59 603,69
Cheltuieli de transport	7,0000%	2 501,77
Total		62 105,46
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	714,79
Total		62 820,25
Cheltuieli de regie	12,5000%	7 852,53
Total		70 672,78
Beneficiu de deviz	4,0000%	2 826,91

Total Deviz fara TVA	73 499,69
-----------------------------	------------------

Obiectul: 6. Tronson 6a

Devizul: 6.3. Suprafata inverzita

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
6.3.1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,1380	1 350,00	186,30
					0,00	0,00
6.3.2	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de	t	23,4600	103,20	2 421,08

		15 km			0,00	0,00
6.3.3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,1380	435,22	60,06
					34,06	4,70
6.3.4	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	138,0000	10,41	1 436,03
					10,41	1 436,03
6.3.5	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100 m2	1,3800	851,97	1 175,72
					455,97	629,24
6.3.6	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna.	100 m2	1,3800	272,54	376,11
					62,43	86,16

Total manopera (ore)	22,7921
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		5 655,30
Asigurari sociale	24,0000%	517,47
Total		6 172,77
Cheltuieli de transport	7,0000%	43,65
Total		6 216,42
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	12,47
Total		6 228,89
Cheltuieli de regie	12,5000%	778,61
Total		7 007,50
Beneficiu de deviz	4,0000%	280,29

Total Deviz fara TVA	7 287,79
-----------------------------	-----------------

Obiectul: 6. Tronson 6a

Devizul: 6.4. Restabilire asfalt rutier

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
6.4.1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	75,0000	34,93	2 619,71
					27,43	2 057,55
6.4.2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic / Demontare asfalt b=300	m3	2,2500	189,85	427,16
					151,36	340,56
6.4.3	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,1000	12 776,30	1 277,63
					575,20	57,52
6.4.4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	22,0000	103,20	2 270,40
					0,00	0,00
6.4.5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta marca M400 fr.5-20mm gr.=150mm	m3	3,3800	568,72	1 922,28
					93,65	316,55
6.4.6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1400	14 282,50	1 999,55
					0,00	0,00
6.4.7	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	22,5000	318,78	7 172,46
					15,14	340,56
6.4.8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0900	14 282,56	1 285,43
					0,00	0,00
6.4.9	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	22,5000	232,07	5 221,62
					11,35	255,42

Total manopera (ore)	35,6042
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		24 196,24
Asigurari sociale	24,0000%	808,36
Total		25 004,60
Cheltuieli de transport	7,0000%	1 142,41
Total		26 147,01
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	326,40
Total		26 473,41

Cheltuieli de regie	12,5000%	3 309,18
Total		29 782,59
Beneficiu de deviz	4,0000%	1 191,30

Total Deviz fara TVA		30 973,89
-----------------------------	--	------------------

Obiectul: 6. Tronson 6a

Devizul: 6.5. Borduri

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
6.5.1	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura 100x20x10 pe beton C8/10	m	74,0000	187,12	13 846,86
					28,38	2 100,12
6.5.2	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm / Bordura 100x30x15 pe beton C8/10	m	75,0000	274,38	20 578,32
					55,81	4 186,05

Total manopera (ore)	66,4500
-----------------------------	----------------

Total greutate materiale (tone)	0,0000
--	---------------

Total		34 425,18
Asigurari sociale	24,0000%	1 508,68
Total		35 933,86
Cheltuieli de transport	7,0000%	1 969,73
Total		37 903,59
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	562,78
Total		38 466,37
Cheltuieli de regie	12,5000%	4 808,30
Total		43 274,67
Beneficiu de deviz	4,0000%	1 730,99

Total Deviz fara TVA	45 005,66
-----------------------------	------------------

Obiectul: 7. Tronson 6b

Devizul: 7.1. Demontari

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
7.1.1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic / Demontare asfalt gr.=5cm	m3	8,2500	189,84	1 566,17
					151,36	1 248,72
7.1.2	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m / Decapare substrat asflat din pietris	100 m3	0,1650	2 408,00	397,32
					0,00	0,00
7.1.3	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton / Demontare bordura	m	183,0000	49,19	9 002,14
					49,19	9 002,14
7.1.4	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m / Incarcare deseuri	100 m3	0,3300	2 408,00	794,64
					0,00	0,00
7.1.5	Tsl50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	58,0000	103,20	5 985,60
					0,00	0,00

Total manopera (ore)	108,3600
-----------------------------	-----------------

Total greutate materiale (tone)	0,0000
--	---------------

Total		17 745,87
Asigurari sociale	24,0000%	2 460,21
Total		20 206,08
Cheltuieli de transport	7,0000%	0,00

Total		20 206,08
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	0,00
Total		20 206,08
Cheltuieli de regie	12,5000%	2 525,76
Total		22 731,84
Beneficiu de deviz	4,0000%	909,28

Total Deviz fara TVA	23 641,12
-----------------------------	------------------

Obiectul: 7. Tronson 6b

Devizul: 7.2. Trotuar tip A

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
7.2.1	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100 m2	1,6500	1 469,94	2 425,40
					854,24	1 409,49
7.2.2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta marca M400 fr.20-40mm gr.=100mm	m3	16,5000	568,72	9 383,87
					93,65	1 545,29
7.2.3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta marca M400 fr.5-20mm gr.=50mm	m3	8,2500	568,72	4 691,94
					93,65	772,65
7.2.4	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 200x100x40mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / se aplica coeficient k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grosimea de 70 mm	m2	165,0000	322,41	53 197,86
					98,76	16 295,79

Total manopera (ore)	211,6620
-----------------------------	-----------------

Total greutate materiale (tone)	0,0000
--	---------------

Total		69 699,07
Asigurari sociale	24,0000%	4 805,57
Total		74 504,64
Cheltuieli de transport	7,0000%	3 127,21
Total		77 631,85
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	893,49
Total		78 525,34
Cheltuieli de regie	12,5000%	9 815,67
Total		88 341,01
Beneficiu de deviz	4,0000%	3 533,64

Total Deviz fara TVA	91 874,65
-----------------------------	------------------

Obiectul: 7. Tronson 6b

Devizul: 7.3. Suprafata inverzita

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
7.3.1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,1740	1 350,00	234,90
					0,00	0,00
7.3.2	Tsl50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	29,7000	103,20	3 065,04
					0,00	0,00
7.3.3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,1740	435,11	75,71
					34,02	5,92
7.3.4	Tsh05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	174,5000	10,41	1 815,85
					10,41	1 815,85
7.3.5	Tsh09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub	100	1,7450	851,97	1 486,69

		30%	m2		455,97	795,67
7.3.6	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna.	100 m2	1,7450	272,54	475,59
					62,44	108,95

Total manopera (ore)	28,8202
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		7 153,78
Asigurari sociale	24,0000%	654,33
Total		7 808,11
Cheltuieli de transport	7,0000%	55,19
Total		7 863,30
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	15,77
Total		7 879,07
Cheltuieli de regie	12,5000%	984,88
Total		8 863,95
Beneficiu de deviz	4,0000%	354,55

Total Deviz fara TVA	9 218,50
-----------------------------	-----------------

Obiectul: 7. Tronson 6b

Devizul: 7.4. Restabilire asfalt rutier

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
7.4.1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	93,0000	34,93	3 248,44
					27,43	2 551,36
7.4.2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic / Demontare asfalt b=300	m3	2,8000	189,84	531,56
					151,36	423,81
7.4.3	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,1260	12 776,03	1 609,78
					575,16	72,47
7.4.4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	27,7200	103,20	2 860,72
					0,00	0,00
7.4.5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta marca M400 fr.5-20mm gr.=150mm	m3	4,1800	568,72	2 377,24
					93,65	391,47
7.4.6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0170	14 274,71	242,67
					0,00	0,00
7.4.7	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	27,9000	318,78	8 893,84
					15,14	422,29
7.4.8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0120	14 328,33	171,94
					0,00	0,00
7.4.9	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	27,9000	232,07	6 474,82
					11,35	316,72

Total manopera (ore)	44,1663
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		26 411,01
Asigurari sociale	24,0000%	1 002,75
Total		27 413,76
Cheltuieli de transport	7,0000%	1 162,38
Total		28 576,14
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	332,11
Total		28 908,25
Cheltuieli de regie	12,5000%	3 613,54
Total		32 521,79
Beneficiu de deviz	4,0000%	1 300,87

Total Deviz fara TVA	33 822,66
-----------------------------	------------------

Obiectul: 7. Tronson 6b

Devizul: 7.5. Borduri						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
7.5.1	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura 100x20x10 pe beton C8/10	m	92,0000	187,12	17 215,01
					28,38	2 610,96
7.5.2	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm / Bordura 100x30x15 pe beton C8/10	m	93,0000	274,38	25 517,11
					55,81	5 190,70

Total manopera (ore)	82,4700
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		42 732,12
Asigurari sociale	24,0000%	1 872,40
Total		44 604,52
Cheltuieli de transport	7,0000%	2 445,13
Total		47 049,65
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	698,61
Total		47 748,26
Cheltuieli de regie	12,5000%	5 968,54
Total		53 716,80
Beneficiu de deviz	4,0000%	2 148,67

Total Deviz fara TVA	55 865,47
----------------------	-----------

Obiectul: 7. Tronson 6b						
Devizul: 7.6. Diverse						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
7.6.1	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	1,0000	493,75	493,75
					118,25	118,25

Total manopera (ore)	1,2500
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		493,75
Asigurari sociale	24,0000%	28,38
Total		522,13
Cheltuieli de transport	7,0000%	26,29
Total		548,42
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	7,51
Total		555,93
Cheltuieli de regie	12,5000%	69,49
Total		625,42
Beneficiu de deviz	4,0000%	25,02

Total Deviz fara TVA	650,44
----------------------	--------

Obiectul: 8. Tronson 7						
Devizul: 8.1. Demontari						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7

8.1.1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic / Demontare asfalt gr.=5cm	m3	6,7500	189,83	1 281,36
					151,36	1 021,68
8.1.2	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m / Decapare substrat asflat din pietris	100 m3	0,1350	2 408,00	325,08
					0,00	0,00
8.1.3	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton / Demontare bordura	m	155,0000	49,19	7 624,76
					49,19	7 624,76
8.1.4	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m / Incarcare deseuri	100 m3	0,2720	2 407,94	654,96
					0,00	0,00
8.1.5	Tsl50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	47,8000	103,20	4 932,96
					0,00	0,00

Total manopera (ore)	91,4000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		14 819,12
Asigurari sociale	24,0000%	2 075,15
Total		16 894,27
Cheltuieli de transport	7,0000%	0,00
Total		16 894,27
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	0,00
Total		16 894,27
Cheltuieli de regie	12,5000%	2 111,79
Total		19 006,06
Beneficiu de deviz	4,0000%	760,24

Total Deviz fara TVA	19 766,30
-----------------------------	------------------

Obiectul: 8. Tronson 7

Devizul: 8.2. Trotuar tip A

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
8.2.1	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100 m2	1,3500	1 469,94	1 984,42
					854,24	1 153,22
8.2.2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta marca M400 fr.20-40mm gr.=100mm	m3	13,5000	568,72	7 677,72
					93,65	1 264,33
8.2.3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta marca M400 fr.5-20mm gr.=50mm	m3	6,7500	568,72	3 838,85
					93,65	632,16
8.2.4	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 200x100x40mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / se aplica coeficient k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grosimea de 70 mm	m2	135,0000	322,41	43 525,52
					98,76	13 332,92

Total manopera (ore)	173,1780
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		57 026,51
Asigurari sociale	24,0000%	3 931,83
Total		60 958,34
Cheltuieli de transport	7,0000%	2 558,63
Total		63 516,97
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	731,04
Total		64 248,01
Cheltuieli de regie	12,5000%	8 031,00
Total		72 279,01
Beneficiu de deviz	4,0000%	2 891,16

Total Deviz fara TVA	75 170,17
-----------------------------	------------------

Obiectul: 8. Tronson 7

Devizul: 8.3. Suprafata inverzita

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
8.3.1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,1470	1 350,20 0,00	198,48 0,00
8.3.2	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	25,8000	103,20 0,00	2 662,56 0,00
8.3.3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,1470	435,10 34,01	63,96 5,00
8.3.4	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	147,5000	10,41 10,41	1 534,89 1 534,89
8.3.5	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100 m2	1,4750	851,97 455,97	1 256,66 672,56
8.3.6	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna.	100 m2	1,4750	272,55 62,43	402,01 92,09

Total manopera (ore)	24,3609
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		6 118,56
Asigurari sociale	24,0000%	553,09
Total		6 671,65
Cheltuieli de transport	7,0000%	46,65
Total		6 718,30
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	13,33
Total		6 731,63
Cheltuieli de regie	12,5000%	841,45
Total		7 573,08
Beneficiu de deviz	4,0000%	302,92

Total Deviz fara TVA	7 876,00
-----------------------------	-----------------

Obiectul: 8. Tronson 7

Devizul: 8.4. Restabilire asfalt rutier

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
8.4.1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	79,0000	34,93 27,43	2 759,43 2 167,29
8.4.2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic / Demontare asfalt b=300	m3	2,3700	189,85 151,36	449,94 358,72
8.4.3	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,1070	12 775,89 575,23	1 367,02 61,55
8.4.4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	23,5400	103,20 0,00	2 429,32 0,00
8.4.5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta marca M400 fr.5-20mm gr.=150mm	m3	3,5600	568,72 93,65	2 024,64 333,41
8.4.6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0140	14 262,86 0,00	199,68 0,00
8.4.7	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	23,7000	318,78 15,14	7 554,98 358,72
8.4.8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0100	14 283,00 0,00	142,83 0,00

8.4.9	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	23,7000	232,07	5 500,10
					11,35	269,04

Total manopera (ore)	37,5130
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		22 427,94
Asigurari sociale	24,0000%	851,70
Total		23 279,64
Cheltuieli de transport	7,0000%	986,93
Total		24 266,57
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	281,98
Total		24 548,55
Cheltuieli de regie	12,5000%	3 068,56
Total		27 617,11
Beneficiu de deviz	4,0000%	1 104,68

Total Deviz fara TVA	28 721,79
-----------------------------	------------------

Obiectul: 8. Tronson 7

Devizul: 8.5. Borduri

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
8.5.1	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura 100x20x10 pe beton C8/10	m	78,0000	187,12	14 595,34
					28,38	2 213,64
8.5.2	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm / Bordura 100x30x15 pe beton C8/10	m	79,0000	274,38	21 675,82
					55,81	4 409,31

Total manopera (ore)	70,0100
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		36 271,16
Asigurari sociale	24,0000%	1 589,51
Total		37 860,67
Cheltuieli de transport	7,0000%	2 075,37
Total		39 936,04
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	592,96
Total		40 529,00
Cheltuieli de regie	12,5000%	5 066,13
Total		45 595,13
Beneficiu de deviz	4,0000%	1 823,80

Total Deviz fara TVA	47 418,93
-----------------------------	------------------

Obiectul: 8. Tronson 7

Devizul: 8.6. Diverse

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
8.6.1	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	4,0000	493,75	1 975,00
					118,25	473,00

Total manopera (ore)	5,0000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		1 975,00
Asigurari sociale	24,0000%	113,52
Total		2 088,52
Cheltuieli de transport	7,0000%	105,14
Total		2 193,66
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	30,04
Total		2 223,70
Cheltuieli de regie	12,5000%	277,97
Total		2 501,67
Beneficiu de deviz	4,0000%	100,06

Total Deviz fara TVA	2 601,73
-----------------------------	-----------------

Obiectul: 9. Tronson 8

Devizul: 9.1. Demontari

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
9.1.1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic / Demontare asfalt gr.=5cm	m3	5,6500	189,83	1 072,55
					151,36	855,18
9.1.2	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m / Decapare substrat asflat din pietris	100 m3	0,1130	2 408,14	272,12
					0,00	0,00
9.1.3	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton / Demontare bordura	m	130,0000	49,19	6 394,96
					49,19	6 394,96
9.1.4	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m / Incarcare deseuri	100 m3	0,2280	2 408,07	549,04
					0,00	0,00
9.1.5	Tsl50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	40,0000	103,20	4 128,00
					0,00	0,00

Total manopera (ore)	76,6400
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		12 416,67
Asigurari sociale	24,0000%	1 740,03
Total		14 156,70
Cheltuieli de transport	7,0000%	0,00
Total		14 156,70
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	0,00
Total		14 156,70
Cheltuieli de regie	12,5000%	1 769,59
Total		15 926,29
Beneficiu de deviz	4,0000%	637,05

Total Deviz fara TVA	16 563,34
-----------------------------	------------------

Obiectul: 9. Tronson 8

Devizul: 9.2. Trotuar tip A

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
9.2.1	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100 m2	1,1300	1 469,94	1 661,03
					854,24	965,29
9.2.2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta marca M400 fr.20-40mm gr.=100mm	m3	11,3000	568,72	6 426,53
					93,65	1 058,29
9.2.3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta marca M400 fr.5-20mm	m3	5,6500	568,72	3 213,27

		gr.=50mm			93,65	529,15
9.2.4	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 200x100x40mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / se aplica coeficient k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grosimea de 70 mm	m2	113,0000	322,41	36 432,47
					98,76	11 160,15

Total manopera (ore)	144,9564
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		47 733,30
Asigurari sociale	24,0000%	3 291,09
Total		51 024,39
Cheltuieli de transport	7,0000%	2 141,66
Total		53 166,05
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	611,90
Total		53 777,95
Cheltuieli de regie	12,5000%	6 722,24
Total		60 500,19
Beneficiu de deviz	4,0000%	2 420,01

Total Deviz fara TVA	62 920,20
-----------------------------	------------------

Obiectul: 9. Tronson 8

Devizul: 9.3. Suprafata inverzita

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
9.3.1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,1240	1 350,00	167,40
					0,00	0,00
9.3.2	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	21,0000	103,20	2 167,20
					0,00	0,00
9.3.3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,1240	435,08	53,95
					34,03	4,22
9.3.4	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	123,5000	10,41	1 285,14
					10,41	1 285,14
9.3.5	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%.	100 m2	1,2350	851,98	1 052,19
					455,98	563,13
9.3.6	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna.	100 m2	1,2350	272,53	336,58
					62,44	77,11

Total manopera (ore)	20,3974
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		5 062,46
Asigurari sociale	24,0000%	463,10
Total		5 525,56
Cheltuieli de transport	7,0000%	39,06
Total		5 564,62
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	11,16
Total		5 575,78
Cheltuieli de regie	12,5000%	696,98
Total		6 272,76
Beneficiu de deviz	4,0000%	250,91

Total Deviz fara TVA	6 523,67
-----------------------------	-----------------

Obiectul: 9. Tronson 8

Devizul: 9.4. Restabilire asfalt rutier

--	--	--	--	--	--	--

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
9.4.1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	67,0000	34,93	2 340,28
					27,43	1 838,08
9.4.2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic / Demontare asfalt b=300	m3	2,0100	189,84	381,58
					151,36	304,23
9.4.3	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,0910	12 776,15	1 162,63
					575,16	52,34
9.4.4	Tsl50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	20,0200	103,20	2 066,08
					0,00	0,00
9.4.5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta marca M400 fr.5-20mm gr.=150mm	m3	3,0200	568,72	1 717,54
					93,66	282,84
9.4.6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0120	14 328,33	171,94
					0,00	0,00
9.4.7	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	20,1000	318,78	6 407,40
					15,14	304,23
9.4.8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0080	14 213,75	113,71
					0,00	0,00
9.4.9	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	20,1000	232,07	4 664,64
					11,35	228,18

Total manopera (ore)	31,8171
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		19 025,80
Asigurari sociale	24,0000%	722,38
Total		19 748,18
Cheltuieli de transport	7,0000%	836,70
Total		20 584,88
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	239,06
Total		20 823,94
Cheltuieli de regie	12,5000%	2 603,00
Total		23 426,94
Beneficiu de deviz	4,0000%	937,08

Total Deviz fara TVA	24 364,02
-----------------------------	------------------

Obiectul: 9. Tronson 8

Devizul: 9.5. Borduri

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
9.5.1	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura 100x20x10 pe beton C8/10	m	65,0000	187,12	12 162,79
					28,38	1 844,70
9.5.2	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm / Bordura 100x30x15 pe beton C8/10	m	67,0000	274,38	18 383,29
					55,81	3 739,54

Total manopera (ore)	59,0300
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		30 546,08
Asigurari sociale	24,0000%	1 340,22
Total		31 886,30
Cheltuieli de transport	7,0000%	1 747,33
Total		33 633,63
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	499,24

Total		34 132,87
Cheltuieli de regie	12,5000%	4 266,61
Total		38 399,48
Beneficiu de deviz	4,0000%	1 535,98

Total Deviz fara TVA		39 935,46
-----------------------------	--	------------------

Obiectul: 9. Tronson 8

Devizul: 9.6. Diverse

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
9.6.1	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	1,0000	493,75	493,75
					118,25	118,25

Total manopera (ore)	1,2500
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	493,75
Asigurari sociale	24,0000% 28,38
Total	522,13
Cheltuieli de transport	7,0000% 26,29
Total	548,42
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000% 7,51
Total	555,93
Cheltuieli de regie	12,5000% 69,49
Total	625,42
Beneficiu de deviz	4,0000% 25,02

Total Deviz fara TVA	650,44
-----------------------------	---------------

Obiectul: 10. Tronson 9

Devizul: 10.1. Demontari

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
10.1.1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic / Demontare asfalt gr.=5cm	m3	4,8500	189,83	920,67
					151,36	734,10
10.1.2	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m / Decapare substrat asflat din pietris	100 m3	0,0970	2 407,84	233,56
					0,00	0,00
10.1.3	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton / Demontare bordura	m	111,0000	49,19	5 460,32
					49,19	5 460,32
10.1.4	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m / Incarcare deseuri	100 m3	0,1960	2 407,96	471,96
					0,00	0,00
10.1.5	Tsl50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	34,4000	103,20	3 550,08
					0,00	0,00

Total manopera (ore)	65,4800
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	10 636,59
Asigurari sociale	24,0000% 1 486,66
Total	12 123,25
Cheltuieli de transport	7,0000% 0,00
Total	12 123,25

Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	0,00
Total		12 123,25
Cheltuieli de regie	12,5000%	1 515,41
Total		13 638,66
Beneficiu de deviz	4,0000%	545,55

Total Deviz fara TVA		14 184,21
-----------------------------	--	------------------

Obiectul: 10. Tronson 9

Devizul: 10.2. Trotuar tip A

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
10.2.1	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100 m2	0,9700	1 469,94	1 425,84
					854,24	828,61
10.2.2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta marca M400 fr.20-40mm gr.=100mm	m3	9,7000	568,72	5 516,58
					93,65	908,44
10.2.3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta marca M400 fr.5-20mm gr.=50mm	m3	4,8500	568,72	2 758,28
					93,65	454,22
10.2.4	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 200x100x40mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / se aplica coeficient k=0,7 la Ciment portland M400 saci, (pentru strat) si Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) pentru grosimea de 70 mm	m2	97,0000	322,41	31 273,89
					98,76	9 579,95

Total manopera (ore)	124,4316
-----------------------------	-----------------

Total greutate materiale (tone)	0,0000
--	---------------

Total	40 974,59
Asigurari sociale	24,0000% 2 825,09
Total	43 799,68
Cheltuieli de transport	7,0000% 1 838,42
Total	45 638,10
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000% 525,26
Total	46 163,36
Cheltuieli de regie	12,5000% 5 770,42
Total	51 933,78
Beneficiu de deviz	4,0000% 2 077,35

Total Deviz fara TVA	54 011,13
-----------------------------	------------------

Obiectul: 10. Tronson 9

Devizul: 10.3. Suprafata inverzita

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
10.3.1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,1080	1 350,00	145,80
					0,00	0,00
10.3.2	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	18,3000	103,20	1 888,56
					0,00	0,00
10.3.3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,1080	435,09	46,99
					34,07	3,68
10.3.4	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	107,5000	10,41	1 118,65
					10,41	1 118,65
10.3.5	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%.	100 m2	1,0750	851,97	915,87
					455,97	490,17

10.3.6	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna.	100 m2	1,0750	272,56	293,00
					62,44	67,12

Total manopera (ore)	17,7549
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		4 408,87
Asigurari sociale	24,0000%	403,11
Total		4 811,98
Cheltuieli de transport	7,0000%	34,00
Total		4 845,98
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	9,71
Total		4 855,69
Cheltuieli de regie	12,5000%	606,97
Total		5 462,66
Beneficiu de deviz	4,0000%	218,50

Total Deviz fara TVA	5 681,16
-----------------------------	-----------------

Obiectul: 10. Tronson 9

Devizul: 10.4. Restabilire asfalt rutier

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
10.4.1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	57,0000	34,93	1 990,99
					27,43	1 563,74
10.4.2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic / Demontare asfalt b=300	m3	1,7100	189,86	324,66
					151,36	258,83
10.4.3	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,0770	12 775,71	983,73
					575,19	44,29
10.4.4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	16,9600	103,20	1 750,28
					0,00	0,00
10.4.5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta marca M400 fr.5-20mm gr.=150mm	m3	2,5700	568,72	1 461,60
					93,65	240,69
10.4.6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0100	14 283,00	142,83
					0,00	0,00
10.4.7	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	17,1000	318,78	5 451,08
					15,14	258,83
10.4.8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0070	14 262,86	99,84
					0,00	0,00
10.4.9	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	17,1000	232,07	3 968,42
					11,35	194,12

Total manopera (ore)	27,0665
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		16 173,43
Asigurari sociale	24,0000%	614,52
Total		16 787,95
Cheltuieli de transport	7,0000%	711,81
Total		17 499,76
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	203,37
Total		17 703,13
Cheltuieli de regie	12,5000%	2 212,89
Total		19 916,02
Beneficiu de deviz	4,0000%	796,64

Total Deviz fara TVA	20 712,66
-----------------------------	------------------

Obiectul: 10. Tronson 9

Devizul: 10.5. Borduri

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
10.5.1	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura 100x20x10 pe beton C8/10	m	55,0000	187,12	10 291,59
					28,38	1 560,90
10.5.2	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm / Bordura 100x30x15 pe beton C8/10	m	57,0000	274,38	15 639,52
					55,81	3 181,40

Total manopera (ore)	50,1300
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		25 931,11
Asigurari sociale	24,0000%	1 138,15
Total		27 069,26
Cheltuieli de transport	7,0000%	1 483,22
Total		28 552,48
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	423,78
Total		28 976,26
Cheltuieli de regie	12,5000%	3 622,04
Total		32 598,30
Beneficiu de deviz	4,0000%	1 303,93

Total Deviz fara TVA	33 902,23
-----------------------------	------------------

Obiectul: 10. Tronson 9						
Devizul: 10.6. Diverse						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
10.6.1	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	3,0000	493,75	1 481,25
					118,25	354,75

Total manopera (ore)	3,7500
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		1 481,25
Asigurari sociale	24,0000%	85,14
Total		1 566,39
Cheltuieli de transport	7,0000%	78,86
Total		1 645,25
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	22,53
Total		1 667,78
Cheltuieli de regie	12,5000%	208,48
Total		1 876,26
Beneficiu de deviz	4,0000%	75,06

Total Deviz fara TVA	1 951,32
-----------------------------	-----------------

Total General fara TVA	2 075 246,11
TVA (20%)	415 049,23
TOTAL GENERAL	2 490 295,34
Inclusiv salariul	445 289,88

Cursul de referință: 0 Lei/, din data de 0000-00-00

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;